
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo715 
av Per Olof Håkansson (s) m.fl. 

Sanderosionen 

Sanderosionen och annan av naturen själv åstadkommen förändring av inte 

minst den skånska sydkusten är ett gissel. På sina håll har strandlinjen under 

80-talet flyttats mer än 100 meter. Detta har inneburit att byggnader, för

svarsanläggningar och rekreationsområden spolierats. 

Inställningen från centrala instanser till motåtgärder är ofta motstridig. 

Den policy för åtgärder som finns hos samhället och andra instanser för att 

motverka eller begränsa sanderosion är inte entydig. En sådan måste utarbe

tas. 

Det är oklart hur kostnaden för insatser skall fördelas med hänsyn till om 

åtgärderna anses vara förebyggande eller skadebegränsande. Möjligheterna 

till insatser varierar givetvis också. 

Huvudfrågan om åtgärder skall sättas in mot sanderosionen måste besva

ras. lnte minst viktigt är att klarlägga olika motstående intressen som finns, 

samt att lägga fast en samlad statlig uppfattning. 

Ansvarsfördelningen mellan olika aktörer på området måste klaras ut. 

Det behövs vidare en analys av kunskapsläget och hur det utvecklas. En ge

nomgång av pågående forskning och utveckling bör göras. Denna bör även 

klarlägga var initiativ till forskning och utveckling tas, vilka orsakssamband 

som finns, hur skadebilden ser ut och utvecklas m. m. 

Det är vidare önskvärt att diskutera konkreta förebyggande åtgärder av 

långsiktig karaktär. Att gå igenom etablerade tekniker och behovet av tek

nikutveckling. Att reda ut vem som skall fatta beslut om åtgärder och hur 

dessa åtgärder skall finansieras. 

Det. måste också klarläggas var besluten skall fattas om insatser av olika 

slag och omfattningen av dessa. Gränsen mellan förebyggande och skadebe

gränsande åtgärder måste diskuteras. Regeringen bör därför ta initiativ som 

syftar till att klara ut de problem som finns när det gäller åtgärder mot sand

erosionen. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av vad �om ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anfört� om atgärder mot sanderosion 111.111. 

Stuekholm den l R januari 1990 

Per Olof Håkansson (s) 

Margit Sande/m (s) Anita Jönsson (s) 

Mot. 1989/90 

Jo715 
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